(15) Ἰδιωτῶν. Quare Ficinus ἰδιώτας scriptores
veritit, non video.

(16) Σωμάτων ἔμπροσθεν. Hoc argumentum,
quo animorum immortalitatem concludit, uberius
in Phædone persequitur.

(17) Ὀρθως αὐτοί, etc. Plato hæc ita legit, ὀρ-
θως ἐπονομάζουσιν αὐτὴ τοῦτο, ὑστερα, etc. Quæ ve-

rior lectio est. Sane apud Eusebium τοῦτου ὑστερα,
in τούτων ὑστερα mutandum esset.

(18) Ψυχὴ δ' ἐν πρώτοις. Platonica redundan-
tia est, quæ in sequentibus etiam cernitur, cum
addit ἂν ψυχὴν τις ἐπιδείξῃ πρεσβυτέραν οὖσαν σώ-
ματος. Tu, si placet, Græca cum Ficini versione
componere.

(19) Διαφερόντως φύσει, etc. Corrigendus hic
ex Platone locus, apud quem ita legitur, διαφερόν-
τως, ὅτι φύσει ταῦτα ἐστὶ οὕτως ἔγοντα, etc.

Κερυμque post pauca, « Videntur, inquit, o amice, Α Ταῦτ' ἔσθ' οὕτως ἔχοντα, ἂν ψυχὴν τις ἐπιδείξει
 plerique omnes ignorasse, tum quid anima sit, tum πρεσβυτέραν οὖσαν σώματος, ἄλλως δὲ οὐδαμῶς. —
 quas ipsa vires habeat, nec in cæteris modo quæ Ἄληθέστατα λέγεις.
 ejus propria sunt, verum etiam in ejusdem ortu hospites ac peregrini fuisse, **623** cum eam et in re-
 rum principum numero, et corporibus omnibus priorem, adeoque præ cæteris causam illis ac fonte
 mutationis omnis ac diversitatis esse nescierint. Quod quidem si verum est, nonne continuo sequi-
 tur, ut quæ ad animæ rationem pertinent, eadem, ut corpore antiquior anima est, sic omnibus quæ
 corpori tribuuntur, necessario priora habeantur? — Omnino sequitur. — Igitur opinio, cura, mens, ars,
 atque lex, duris et mollibus, gravibus et levibus priores sint oportet. Imo etiam magna illa prima-
 que opera, similesque actiones, ad artem referentur, quotquot primorum in classe ac numero cen-
 seabantur. Quæ vero natura fiunt, ipsaque adeo natura (quam quidem isti perperam hoc appellat
 nomine) posterior illis fuerit, atque ab arte simul ac mente initium aliquod habuerit. — Qui tandem
 istuc? — Nempe, naturam isti, generationem primis in rebus versantem dici oportere, non recte de-
 fendunt. Atqui si animam, aut primam, aut certe cum primis, non ignem vel aerem, natam esse con-
 siderent; simul etiam optime ac præcipuo quodam jure dicatur, illas ipsas naturæ vi consistere; et
 modo animam corpore antiquiorem esse demonstraris: secus vero, nunquam. — Verissime lo-
 queris. »

CAPUT LI.

Quemadmodum Plato de Deo philosophetur.

« Age ergo, inquit Plato, si Deus nobis unquam invocandus fuit, nunc quidem id omnino faciendum. Itaque hanc ad disputationem, quæ tota deo-
 rum est, utpote qua illos esse demonstrandum suscipimus, eorum opem omni studio imploremus: simulque arrepto hoc tanquam certo quodam secu-
 roque fune, propositum nobis sermonem ineamus. Ac mihi quidem hoc in genere, admodum probatur ea ratio, ut perinde ac si quis me certis quibusdam
 interrogationibus percunctetur, sic vicissim ei respondeam, hunc in modum. Utrum, mi hospes (ro-
 get me quispiam), ita consistunt omnia, ut moveatur nihil; an omnino secus? An potius moventur alia, alia quiescunt? Cui ego, Moventur, inquam, alia, alia quiescunt. — Nunquid igitur certo quodam
 in loco, vel quiescunt illa, vel moventur? — Plane. — Et alia quidem in una aliqua sede id faciunt, alia in pluribus. Vin' tu, inquam, uno in loco ea moveri,
 quæ consistentium in medio vim rationemque sortiuntur; quo modo circulatorum, quos stare dicimus, **624** conversio volvitur? — Equidem, inquit. » Tum
 interjectis quibusdam ita subjungit: « Pergamus vero, inquit, eandemque porro quærendi pariter ac respondendi rationem teneamus. Si orta simul omnia, ut istorum plerique asseverare audent, per
 sese constiterit, quem tandem, ex iis quos ante posuimus, excitatum in illis esse motum oportebit? Eum videlicet, quo quid se ipsum moveat. Nec enim
 ab alio quopiam ea mutarentur, nisi aliqua prius in iis ipsis mutatio contingeret. Principium igitur illud primumque motuum omnium, qui vel in quiescentibus, vel in iis quæ moventur, excitatur, eum